г. l\'Iосква

О разработке плана проведения поверок средств измерений, используемых для

выполнения НИОКТР и оказания инженерно-технических услуг

Во исполнение Федерального закона "Об обеспечении единства измерений" от

26.06.2008 N 102-ФЗ (принят Государственной Думой 11 июня 2008 года, одобрен

Советом Федерации 18 июня 2008 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим кафедр и руководителям научных подразделений: МиПЭУ, ПГТ, ТМ,

ИТФ, АЭС, ПМИИ, НТ, ОФиЯС, ТОТ, ТЭС, ИТНО, ХИЭЭ, ПТС, ТМПУ, НЦ

Износостойкость, АЭП, ЭКАОиЭТ, ЭППЭ, ЭМЭЭА, РЗиАЭ, ТЭВН, ТЭО, Эл. ст.,

ЭЭС, центр НТИ "Технологии транспортировки электроэнергии и

интеллектуальных энергосистем", ДИТ, ПЭ, РТПиАС, РТС, ФОРС, Физики, СвТ,

ЭиН, ГГМ, ГВИЭ, в срок до 6 сентября 2024 года направить информацию о
средствах измерений,

инженерно-технических

начальнику отдела

(smotrovnn@mpei.ru).

используемых для выполнения НИОКТР и оказания

услуг (согласно приложению) в электронном виде

метрологии и сертификации Смотрову Н.Н.

2. Начальнику отдела метрологии и сертификации Смотрову Н.Н. в срок до 30
сентября 2024 года разработать на основе представленной информации план

проведения поверок средств измерений на 2024/25 годы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по науке и инновациям И.И. Комаров